
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 10 

Mērsragā,                                                                                           2020. gada 21.jūlijā 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par personas ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē; 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Bānīša iela 10, Mērsrags; 

5. Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam; 

6. Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Publisko pārskatu; 

7. Par Mērsraga Informācijas centra nolikumu; 

8. Par nekustamā īpašuma nosaukuma maiņu; 

9. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 148, Mērsrags sadalīšanu; 

10. Par nekustamā īpašuma “Mārtiņi”, Mērsrags sadalīšanu; 

11. Par atbrīvošanu no Mērsraga ostas valdes locekļa pienākumu pildīšanas; 

12. Par PII “Dārta” stāvlaukumu; 

13. Par informatīvo ziņojumu iekļaušanu domes sēžu darba kārtībā; 

14. Par notekūdeņu pieņemšanu; 

15. Par grozījumiem galvojuma līgumā. 

 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Daiga SKVORCOVA 

 

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Gvido ERĶIS– darba dēļ  

Roberts ŠILIŅŠ – atvaļinājumā 

Lelde UŠACKA – atvaļinājumā 

 



2 
 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, izpilddirektore Agnese Kreicberga, Informācijas 

centra vadītāja Inga Hartika 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 15 jautājumiem. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  SIA 

“GAMMA- RENT” 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Ņemot vērā, ka SIA “GAMMA - RENT” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par būvēm un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 29.01.2019./19-875, kas stājās 

spēkā 05.02.2019. un kļuva neapstrīdams 06.03.2019.31.01.2020./20-1175, kas stājās 

spēkā 07.02.2020. un kļuva neapstrīdams 07.03.2020., kā arī brīdinājums 20.01.2020. 

Nr.4-3/36, kas stājās spēkā 27.01.2020. un kļuva neapstrīdams 25.02.2020. un kurā SIA 

“GAMMA - RENT” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat SIA “GAMMA - RENT” minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

SIA “GAMMA - RENT” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Beramkravu noliktava”, kadastra 

apzīmējums 8878 503 0057, “Zāģmateriālu noliktava”, kadastra apzīmējums 8878 503 

0101, “Kuģu piestātne Nr.2”, kadastra apzīmējums 8878 503 0001, Lielā iela 64B, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0145 020. 

 Tādējādi SIA “GAMMA - RENT” uz 2020. gada 21. jūliju ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par būvēm un ēkām 

“Beramkravu noliktava”, “Zāģmateriālu noliktava”, “Kuģu piestātne Nr.2”, Lielā iela 

64B, Mērsrags, Mērsraga novads 2841,33 euro, nokavējuma naudu 178,29 euro, kopā 

3019,62 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 



3 
 

  Uz SIA “GAMMA - RENT” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “GAMMA - RENT”, reģistrācijas numurs 40103137765, 

juridiskā adrese: “Elza”, Kaltene, Rojas novads, LV-3264 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 3019,62 euro (trīs tūkstoši deviņpadsmit euro un 62 centi), tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1690. – Ēkas 

(Beramkravu 

noliktava) 

 

 

1105,21 

 

 

74,90 

 

1180,11 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

8142. –Ēkas 
 

 

388,61 

 

     18,77 

 

407,38 

1650. – 

Būves 

1325,59 83,15 1408,74 

10182.- Ēkas 21,92 1,47 23,39 

                                              KOPĀ: 3019,62 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “GAMMA - RENT” (kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 



4 
 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

3. 

Par personas ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi Veltas Roskošas 2020. gada 9. jūlija iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.177) ar lūgumu viņu ievietot ilgstošas aprūpes iestādē. Persona ir vientuļā 

pensionāre, vienīgie ienākumi ir vecuma pensija 330,78 euro apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Atbalstīt Veltas Roskošas ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē. 
 

4. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Bānīša iela 10, Mērsrags 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi SIA “ZeTopo” zemes ierīcības projektu zemes vienībai Bānīša 

iela 10, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0506.  
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0506 (platība 0,8907 ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķus zemesgabalus 

0,4756 ha platībā un 0,4151 ha platībā (platības var tikt precizētas zemes kadastrālās 

uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.2): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1224 0,4756 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1225 0,4151 ha platībā 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Bānīša iela 10, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0506, saskaņā ar Zemes ierīcības 

projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2); 

2. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1,  

kadastra apzīmējums 8878 003 1224, 0,4756 ha platībā piešķirt adresi Bānīša  iela 10A, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,4756 

ha platībā „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM 

kods 0101); 

3. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2 

kadastra apzīmējums 8878 003 1225, 0,4151 ha platībā saglabāt adresi Bānīša iela 10, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,4151 

ha platībā „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM 

kods 0101). 



5 
 

5. 

Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Ar Mērsraga novada Domes 2020. gada 16. jūnija lēmumu Nr.69 “Par 

atvaļinājumu domes priekšsēdētājam” Mērsraga novada Domes priekšsēdētājam 

Robertam Šiliņam piešķirts ikgadējais apmaksātais atvaļinājums par periodu no 

26.09.2019. līdz 25.09.2020. pilnā apmērā, no šā gada 29. jūnija līdz 24. jūlijam. 

No 2020. gada 10. jūnija Robertam Šiliņam izsniegta darbnespējas lapa. 

2020. gada 9. jūlijā saņemts Roberta Šiliņa iesniegums, kurā lūgts uz 

darbnespējas laiku pagarināt pienākušos atvaļinājumu.  

2020. gada 17. jūlijā Robertam Šiliņam noslēgta darbnespējas lapa.  

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 150. panta pirmo un sesto daļu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Pagarināt domes priekšsēdētāja Roberta Šiliņa atvaļinājumu par slimības 

dienu skaitu, uzreiz kā noslēgta pārejošas darbnespējas lapa, t.i., no 

2020. gada 20. jūlija līdz 2020. gada 13. augustam.   

2. Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam 

noteikto darba samaksu.  

 

6. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Publisko pārskatu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada publiskais pārskats, sagatavots 

saskaņā ar likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 2010. gada 5. maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”. Pārskatā 

atspoguļota Mērsraga novada amatpersonu un speciālistu darbība, komiteju un komisiju 

darbs, finanšu līdzekļu plūsma, kā arī sniegts neliels ieskats svarīgākajos notikumos 

2019. gadā.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 72. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada publisko pārskatu. 

 

7. 

Par Mērsraga Informācijas centra nolikumu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Mērsraga Informācijas centra vadītāja izstrādājusi Mērsraga Informācijas cenrta 

nolikuma projektu.  

Mērsraga Informācijas centrs ir iestāde, kas ir pakļauta Mērsraga novada 

pašvaldībai, un darba pienākumu ietvaros sadarbojas ar citiem Kurzemes teritorijā 

esošiem tūrisma informācijas centriem, tūrisma punktiem, kā arī augstākām 

institūcijām, kā Kurzemes Plānošanas reģions u.c. Nolikuma mērķis ir noteikt 

Informācijas centra klientu apkalpošanas kultūru, veicināt darbinieku ētisko apziņu un 

veidot pozitīvu pašvaldības tēlu sabiedrībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 8.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



6 
 

1. Atgriezt nolikumu juristei, lai iestrādātu deputātu virzītos priekšlikumus. 

2. Koriģēto nolikumu iesniegt izskatīšanai nākamajā domes sēdē.  

 

8. 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma maiņu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi Jāņa Jurēvica 2020. gada 7. jūlija iesniegumu, ar lūgumu 

mainīt nekustamā īpašuma nosaukumu, kadastra numurs 8878 003 1041 no “Annas – 

Anniņas” uz “Burkāni”.  

Dome konstatē: Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumiem Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt viensētu, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai 

vai publiskai darbībai paredzētas ēkas. Adresācijas objekta kods adrešu klasifikatorā – 

108, hierarhiski augstākais adresācijas objektu tips – novads (kods 113). 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr. 698 

“Adresācijas noteikumi” 29.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašumā ar kadastra numuru 8878 003 1041 

ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1041 

nosaukumu “Burkāni”, nosaukuma ”Annas - Anniņas” vietā; 

2. Noteikt adresi “Burkāni”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 

 

9. 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 148, Mērsrags sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi Alijas Elizabetes Pāves 2020. gada 7. jūlija iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. 171) par nekustamā īpašuma Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0414, kopējā platība 0,4 ha sadalīšanu, atdalot 1 

zemes vienību ar aptuveno platību 0,12 ha. Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno 

sadalījumu. (Pielikums Nr. 3) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0414, kopējā platība 0,4 ha, atdalot vienu zemes 

vienību ar aptuveno platību 0,12 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Lielā iela 148, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0414 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,28 ha un 

ēkām uz tās ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 0414 001, 8878 003 0414 002, 8878 

003 0414 003, 8878 003 0414 004 saglabāt adresi Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga 

novads, LV – 3284; 

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,12 ha piešķirt jaunu adresi 

Lielā iela 148A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 un nosaukumu “Pāvi”.  



7 
 

5. Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

10. 

Par nekustamā īpašuma “Mārtiņi”, Mērsrags sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi Baibas Legzdiņas 2020. gada 8. jūnija iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.150) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Mārtiņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0501, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0164, 

1,8 ha platībā.   

Konstatē: Nekustamais īpašums “Mārtiņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 0030500, sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0500, 1,5 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0164, 1,8 ha platībā.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Mārtiņi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0500, atdalot 1 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 002 

0164, 1,8 ha platībā. 

2.Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0164, 1,8 ha 

platībā saglabāt nosaukumu “Mārtiņi”, Mērsraga novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0500, 1,5 ha platībā 

piešķirt adresi Zvejnieku iela 31, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

11. 

Par atbrīvošanu no Mērsraga ostas valdes locekļa pienākumu pildīšanas 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Pamatojoties uz Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas 

departamenta direktora vietnieces Madaras Ambrēnas 2020. gada 29. jūnija vēstuli 

Nr.3.3-4/2020/4114N,  

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām” 8. panta 1.punkto un 26. pantu, 

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Mērsraga ostas valdes locekles amata Madaru Ambrēnu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 



8 
 

12. 

Par PII “Dārta” stāvlaukumu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Tā kā PII “Dārta” stāvlaukuma paplašināšana ielas virzienā ir problemātiska, ir 

iespējams stāvlaukumu paplašināt pirmsskolas izglītības iestādes iekšējās teritorijas 

virzienā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Uzdot Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektorei A.Kreicbergai 2 nedēļu 

laikā iesniegt domei izskatīšanai iespējamo projekta aprakstu un tāmi PII “Dārta” 

stāvlaukuma paplašināšanai.  

 

13. 

Par informatīvo ziņojumu iekļaušanu domes sēžu darba kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Tautsaimniecības komitejā skatīts priekšlikums par to, lai kārtējo domes sēžu 

norises kārtībā tiktu iekļauts Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektores un galvenās 

grāmatvedes informatīvie ziņojumi. Informatīvajos ziņojumos iekļaut informāciju par 

galvenajiem veiktajiem pienākumiem, tekošo darbu izpildi, dalību sanāksmēs, 

plānotajām aktivitātēm laikā līdz nākamajai domes sēdei, finanšu informāciju.  

Komitejā saņemts priekšlikums – sagatavotos ziņojumus līdz domes sēdei 

izsūtīt deputātiem izskatīšanai.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Iekļaut Mērsraga novada domes kārtējo dome sēžu norises kārtībā Mērsraga 

novada pašvaldības izpilddirektores un galvenās grāmatvedes informatīvos 

ziņojumus. 

2. Informatīvajiem ziņojumiem jābūt pieejamiem domes deputātiem ne vēlāk kā 2 

darbdienas pirms kārtējās domes sēdes.  

 

14. 

Par notekūdeņu pieņemšanu 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Dome izskatījusi SIA “Bērzciems”, reģistrācijas numurs 49203002489, 

juridiskā adrese “Bērzciema cehs”, Bērzciems, Engures novads 2020. gada 19. jūnija 

iesniegumu par notekūdeņu pieņemšanu. Iesniegumā lūgts rast iespēju SIA 

“Bērzciems” Mērsraga struktūrvienības notekūdeņus nodot Mērsraga novadam 

piederošajās attīrīšanas iekārtās, sakarā ar līdzšinējā notekūdeņu pieņēmēja MSIA 

“Sabiedrība IMS” maksātnespējas procesu. Ražotnes vidējais notekūdeņu apjoms 

mēnesī ir 100 m3. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Neatbalstīt SIA “Bērzciems” ieceri nodot SIA “Bērzciems” Mērsraga 

struktūrvienības notekūdeņus Mērsraga novadam piederošajās attīrīšanas iekārtās.  

 

 

 

 

 

 



9 
 

15. 

Par grozījumiem galvojuma līgumā 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Mērsraga novada domē saņemts SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” (turpmāk – SIA “AAS “PIEJŪRA””) iesniegums ar lūgumu apstiprināt 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” Aizdevuma līguma Nr.08-080130-IN un Nr.15-030410-IN 

noteikto aizdevuma atmaksas termiņa pagarināšanu ar AS “Swedbank” ievērojot 

nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” lēmumā Nr.A08.04-03/SWBL-8702 un 

noslēgt galvojuma līguma grozījumus. 

Dome konstatē, ka: 

- Rojas novada dome 2009. gada 10. novembrī (prot.Nr.6.p.20) pieņēma lēmumu “Par 

SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības Piejūra” kapitāla daļu pārņemšanu”, 

ar kuru, sakarā ar Jaunpils novada izveidošanu un atbilstoši Talsu rajona pašvaldības 

reorganizācijas plānam piekrita pārņemt īpašumā SIA “AAS “PIEJŪRA”” kapitāla 

daļas; 

- ar SIA “AAS “PIEJŪRA”” 02.12.2009 ārkārtas dalībnieku sapulces  protokolu Nr.5 

izdarīti grozījumi SIA “AAS “PIEJŪRA””  dalībnieku reģistrā, nododot no Talsu 

rajona pašvaldībai piederošajām SIA “AAS “PIEJŪRA”” kapitāla daļām, Rojas 

novada pašvaldībai 40 (četrdesmit ) kapitāla daļas; 

- pēc Mērsraga novada pašvaldības izveidošanas, tai atbilstoši ar Rojas novada domes 

19.10.2010. lēmumu Nr.4 “Par Rojas novada pašvaldības reorganizācijas plāna 

pieņemšanu” apstiprinātajam Rojas novada pašvaldības reorganizācijas plānam 

Mērsraga pagasta pašvaldība no Rojas novada pašvaldības ir pārņēmusi 12 

(divpadsmit) SIA “AAS “PIEJŪRA”” kapitāla daļas un proporcionālu daļu no 

galvojuma saistībām AS ”Swedbank”. 

- SIA “AAS “PIEJŪRA”” ir kredītsaistības AS ”Swedbank” atbilstoši Aizdevuma 

līgumiem Nr.08—80130-IN un Nr.15-030410-IN, kurām saistībā ar SIA “AAS 

“PIEJŪRA”” finansiālo stāvokli ir nepieciešams aizdevuma atmaksas termiņa 

pagarinājums; 

- Rojas novada domei 14.05.2010 ir noslēgts ar AS ”Swedbank” galvojuma līgums 

Nr.08-080130-IN/8 par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA” 

Aizdevuma līguma Nr.08—80130-IN izpildi; 

- SIA “AAS “PIEJŪRA”” 2020. gada 4. jūnijā saņēma no AS “Swedbank” lēmumu 

Nr.A08.04-03/SWBL-8702 Par Aizņēmēja Aizdevuma līgumu aizdevumu atmaksas 

termiņu pagarināšanu par Aizņēmēja Aizdevuma līgumu Nr.08-080130-IN un 

Nr.15-030410-IN noteikto aizdevumu atmaksas termiņu pagarināšanu (turpmāk – 

Lēmums), t.i., līdz 2030. gada 21. novembrim, piemērojot mainīgo procentu likmi 

– 6m EURIBOR, bet ne mazāk kā 0, + pievienotā likme 1,95% apmērā; 

-  AS “Swedbank” norāda, ka Lēmums ir spēkā līdz 2020. gada 5. augustam, ar 

nosacījumu, ka līdz minētajam datumam AS “Swedbank” būs saņēmusi 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” un visu SIA “AAS “PIEJŪRA”” dalībnieku lēmumus; 

-  2020. gada 25. jūnijā notika SIA “AAS “PIEJŪRA”” dalībnieku sapulce (protokola 

Nr.6, 2.1. punkts) (turpmāk – Dalībnieku sapulce), kurā dalībnieki konceptuāli 

atbalstīja un virzīja izskatīšanai pašvaldībām par aizdevuma līguma Nr.08-080130-

IN un Nr.15-030410-IN noteikto aizdevumu atmaksas termiņa pagarināšanu ar AS 

“Swedbank” ievērojot nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” lēmumā 

Nr.A08.04-03/SWBL-8702; 

Ņemto vērā iepriekš minēto,  



10 
 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (D.Skvorcova, L. Valdemāre, A.Pumpurs, 

J. Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “AAS “PIEJŪRA”” Aizdevuma līgumu Nr.08-080130-IN un 

NR.15-030410-IN noteikto aizdevumu  atmaksas termiņa pagarināšanu ar AS 

“Swedbank” ievērojot nosacījumus, kas noteikti AS “Swedbank” lēmumā 

Nr.A08.04-03/SWBL-8702 un noslēgt galvojuma līguma Nr.08-080130-IN/11 

grozījumus. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldību sagatavot un iesniegt nepieciešamos 

dokumentus Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomei. 

 

 

 

 

Sēdi beidz: plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Andris Leitas 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 

 
 

 

 


